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FFL, herunder fordeling af globaliseringsmidler 2010 

 

Kære Claus 

 

På vegne af Bestyrelsesforeningen for professionshøjskoler skal jeg hermed rette en henvendelse til dig og rege-

ringens økonomiudvalg vedrørende fordelingen af globaliseringsmidler til områderne forskning og videregående 

uddannelser. 

 

Det er med stor bekymring, at Bestyrelsesforeningen for professionshøjskoler konstaterer, at der i finanslovsfor-

slaget for 2010 ikke på forhånd er afsat midler til professionshøjskolerne under globaliseringspuljen. 

 

Professionshøjskolerne er nye institutionstyper, som reelt først påbegyndte deres virksomhed 1. januar 2008.  

 

Formålet var bl.a. at skabe stærke og bæredygtige uddannelses- og udviklingsmiljøer, som både vil kunne øge 

antallet af uddannede og styrke kvaliteten af de uddannelser, som er velfærdsbærende og som uddanner perso-

nale, der udgør samfundets nøglemedarbejdere og løser vitale opgaver for alle grupper i samfundet.   

 

I tilknytning hertil skal også peges på de udviklingsopgaver, som professionshøjskolerne i stigende omfang ud-

fører, og som forudsætter et stabilt økonomisk grundlag. Et forhold som også KL gør opmærksom på i sit oplæg, 

Udmøntning af globaliseringspulje 2010-2012. 

 

Et andet formål var at sikre et stærkt udbud af mellemlange videregående uddannelser, som kan sikre et bære-

dygtigt og stabilt uddannelsesudbud også uden for universitetsbyerne både i samarbejde med og i konkurrence 

med universiteterne.  

 

Der er derfor al mulig grund til at være opmærksom på professionshøjskolerne i forhandlingerne om Finanslov 

2010 og herunder om fordeling af de uforbrugte globaliseringsmidler. 

 

Konkret skal det foreslås, at 

 
� Professionshøjskolesektorens andel af globaliseringspuljen på FFL 2010 og BO-årene fremover afspejler 

sektorens andel af de samlede videregående uddannelser. 

� Professionshøjskolesektoren tildeles en varig grundbevilling til udvikling, som kan udgøre et finansielt 

grundlag for sektorens udviklingsforpligtelse, jf. de nye videncenteropgaver, som er tilført professions-

højskolerne.  

 

Jeg vil meget gerne uddybe ovenstående. 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

Carl Holst 
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